２０２２年２月２４日

西日本鉄道株式会社との業務提携契約締結について

佐賀銀行（頭取 坂井 秀明）は、西日本鉄道株式会社（取締役社長執行役員 林田 浩一様）国際

物流事業本部とビジネスマッチング業務に関する契約書を締結しましたので、お知らせいたします。なお同社国際

物流事業本部と業務提携契約を締結するのは、全国の金融機関で当行が初となります。

同社は国際物流の分野で長年事業を行っておられ、海外２９ヶ国・地域、１２１都市に拠点を有するグロ

ーバル物流企業です。海外とのビジネスに障壁となりがちな書類の手配を始め、税関手配、海外への航空便・海

上便の手配、さらに海外の取引国における手配まで一貫したサポートを提供されています。また２０２２年９月

に国際物流事業本部の物流新拠点として、福岡市博多区に「福岡ロジスティクスセンター」を開設予定であり、

九州とアジアを結ぶ物流の中枢拠点として、九州発着の輸出入貨物の取扱いを拡大される予定です。

当行はこれまで、北部九州エリア（佐賀、福岡、長崎）のお客さまの海外ビジネスをサポートしてまいりましたが、

２０２０年４月より海外ビジネスコンサルティングを開始し、お客さまの海外展開支援を強化しています。最近

は東アジアを中心とした海外諸国における九州産農畜水産物・加工食品需要や、自由貿易協定であるＴＰＰ

協定やＲＣＥＰ協定の発効など、九州の国際貿易需要は輸出・輸入ともに一層の高まりを見せています。

当行は、これからも地域社会の発展に貢献し、地域とともに豊かで活力ある未来を創り続けていくことで、持続

可能な社会の実現を目指してまいります。

記

西日本鉄道株式会社の概要

会 社 名 西日本鉄道株式会社

本 社 所 在 地 福岡市博多区博多駅前三丁目 5番 7号

設 立 日 １９０８年１２月１７日

代 表 者 取締役社長執行役員 林田 浩一

資 本 金 ２６１億５，７２９万円

上 場 取 引 所 東京証券取引所市場第一部（証券コード：９０３１）

事 業 内 容 鉄道および自動車による運送事業、海上運送事業、利用運送事業他

国際物流事業本部

本 部 所 在 地 東京都中央区日本橋三丁目 2番 5号 毎日日本橋ビル

創 業 日 １９４８年１１月１５日

代 表 者 専務執行役員 国際物流事業本部長 北村 慎司

事 業 内 容 利用運送事業、航空運送代理店業、通関業

事 業 所 数 ２９ヶ国・地域 １２１都市

以 上

THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

《本件に関するお問い合わせ先》

営業統括本部 担当：中原

TEL 0952(25)4565

https://www.sagabank.co.jp